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Bp. 20-481/13
On 09.10.2024
loctusap

I'pagonavanaukor Ha OnmruHa I'ocTMBap, pema-
Bajku 1o OapameTo 3a o700pyBamke Ha YpOa-
HUCTHUYKHUOT TPOEKT J0cTaBeH of [pymTBo 3a mpo-
CTOpPHU U ypOaHuCTHYKM Iu1aHOBH “Ilonormpoexr-mpo”
JOO — T'octuBap co tex. 6p.78/23 on Jynu 2024r. co

npoekten ondar ox 1157.00 m> npyu mWTO BP3 OCHOBA
Ha wieH 62 craB (10) ox 3akoHOT 3a ypOaHHUCTUYIKO
wraanpame (Cn.Becank Ha PCM 6p.32/20, 111/23 n
171/24), ro u3aaBa ciieqHaTa:

MOTBPJA

Co mTo ce 0100pyBa YpOaAHHCTHYKH MPOEKT €O MJIaH
3a mapueJjanuja 3a rpage:xknure napuenu I'Tl-24/5.22,
I'T1-24/5.23, T'TI- 24/5.32 u I'TI-24/5.32a, co HameHa
Al-gomyBame BO kKyku, Bo JAVYII 3a Ypoan 0a0k 24,
KO ToctuBap 1, Onmruna I'ocTtuBap, 3a mpoexTeH

ondar ox 1157.00 M2, co tex. 6p.78/23 ox Jyunu 2024r.,
n3paboTeH of JpymTBo 3a IPOCTOPHU U YPOAHUCTUUKU
wianoBH “Tlonornpoext-ipo” OO — I'octuBap

Oopa3noxeHue

Baparenor [pymrTBo 32 mpoCTOpHU H ypOAHHUCTUYKA
mnaHoBu  “Tlomornpoexr-npo” JJOO — ToctuBap
nojgHece Oapame 3a 0J00pyBambe Ha YPOAHHCTHYKH
MPOEeKT €O IUIAaH 3a Mapuejamndja 3a rpage;KHUTE
napuenu I'T1-24/5.22, T'T1-24/5.23, I'T1- 24/5.32 u T'TI-
24/5.32a, co namena Al-gomyBame Bo Kyku, Bo JYII
3a Yp6an Ouok 24, KO TocruBap 1, Onmruna

TocruBap, 3a npoexter ondar ox 1157.00 M2, co Tex.
0p.78/23 on Jynu 2024r.

Komucujara ¢opmupana ox ['pajoHadaniHUKOT Ha
OnmrrHa [octuBap co Pemenne 3a Komwmcuja 3a
ypbanm3am co 0p.20-481/2 om 29.02.2024 r. , BO
cocraB: Cedennn bunamum nna, bexum Anmy nawma,
Karepuna Amnacracocka awa Y HAJBOPEIIHUTE
wieHoBH: Jacep Yajanu nua u Bepa Ilomocka nua
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Nr.20-481/13
Dt. 09.10.2024
Gostivar

Kryetari i Komunés s¢ Gostivarit, duke vepruar pas
kérkesés pér lejimin e Projektit urbanistik té dorézuar
nga Shoqata pér plane hapsinore dhe urba-
nistike*Pollogproekt-pro” SHPK-Gostivar me nr. tek.
78/23 nga Qershor 2024 v. me pérfshirjen e projektit

prej 1157.00 m?, me ¢rast né bazé té nenit 62
paragrafi (10) nga Ligji pér planifikim urbanistik
(Gaz.Zyrtare e RMV nr.32/20 , 111/23 dhe 171/24),
jep si¢ vijon:

VERTETIM

Me g¢rast lejohet Projektit Urbanistik me plan pér
parcelizim pér parcelat ndértimore PN-24/5.22, PN-
24/5.23, PN-24/5.32 dhe PN-24/5.32a, me destinim
Al-banim né shtépi né PDU pér bllokun urban 24,
KK Gostivar 1 , Komuna e Gostivarit, pér pérfshirjen

e projektit prej1157.00 m%,me nr.tek.78/23 nga Qershor
2024 v., pérpunuar nga Shoqgata pér plane hapsinore dhe
urbanistike*‘Pollogproekt-pro” SHPK-Gostivar

Arsyetim

Kérkuesi Shoqata pér plane hapsinore dhe urbani-
stike*“Pollogproekt-pro” SHPK-Gostivar, ka para-
shtruar kérkesé€ pér lejimin e Projektit Urbanistik me
plan pér parcelizim pér parcelat ndértimore PN-
24/5.22, PN-24/5.23, PN-24/5.32 dhe PN-24/5.32a, me
destinim Al-banim né shtépi né PDU pér bllokun
urban 24, KK Gostivar 1 , Komuna e Gostivarit, pér

pérfshirjen e projektit prej1157.00 m? me nr.tek.78/23
nga Qershor 2024 v.

Komisioni i formuar nga Kryetari i Komunés sé
Gostivarit me Aktvendimin pér Komisionit pér
urbanizém me nr.20-481/2 dt. 29.02.2024 v., né
pérbérje: Sefedin Bilalli, ida, Bekim Aliu ida ,
Katerina Anastasoska, ida dhe anétarét e jasht€m:
Jaser Cajali ida dhe Vera Poposka ida, pregaditén
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n3roteun Mucneme co 0p.20-481/7 ox 03.07.2024 r.
Mo INTO KOMHUCHjaTa KOHCTaTupa Jieka Hema
3a0enemka BO H3paboTkaTa Ha YpOaHUCTUYKHOT
[Ipojekt wm3paboreHa ox crpana Ha JlpymTBo 3a
MPOCTOPHH W ypOaHuCTHUYKK TutaHoBH “‘TlosormpoexT-
mpo” JOO - Toctusap I'panoHavanHukoT Ha
OnmrtuHa [ocTMBap 1O W3BPIIEHWOT YBHI Ha
MpujioKeHaTa JOKyMEHTalMja H 10 MPEeTXOIHO
noneceHara Opnyka ox CoBETOT Ha  OIIITHHA
l'octuBap co Op. 08-1677/1 om 30.08.2024 r.,
KOHCTaTHpa Jeka OapameTo € OCHOBAaHO U Cce
WCIIOJTHETH YCJIOBUTE O] 3aKOHOT 3a ypOaHUCTHUYKO
IUTaHUpame W Bp3 OCHOBa Ha uieH 62 craB (10),
(Cn.Becauk ma PCM 6p.32/20,111/23 u 171/24 ) u to
nznasa [loTBpraTa kako BO IMCIO3UTHBOT.

VYIIATCTBO 3A [TPABHO CPEACTBO:

[IpotuB oBa IloTBpaat, OapaTenoT MOXe Ja MOAHECe
*anba BO poK o 15 nmeHa ox IEHOT Ha MPHUEMOT Ha
[loTBpaara 10 MHUHHCTEPOT KOj PAKOBOJIU CO OPTaHOT
Ha JAp)KaBHATa yIpaBa HAJIEKEH 3a BpIICHE Ha
pabotute o1 00sacTa Ha ypeayBamkeTO Ha IPOCTOPOT.
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mendimin profesional me nr. 20-481/7 nga
03.07.2024 v. , me c¢rast komisioni konstatoi se nuk
ka vérejtje n€ pérpunimin e Projektit Urbanistik té
pérpunuar nga Shoqata pér plane hapsinore dhe
urbanistike ‘Pollogproekt-pro”SHPK-Gostivar. Kryetari
i Komunés s€ Gostivarit pas kéqyrjes né
dokumentacionin e parashtruar me kérkesén dhe past
Vendimit t€ dorézuar paraprakisht nga Késhilli i ko-
munés s€ Gostivarit me nr. 08-1677/1 dt. 30.08.2024
v. , konstatoi se kérkesa me bazé dhe se jan€ t&
plotésuara kushtet nga Ligji pér planifikim urbanistik
dhe né bazg t€ nenit 62 paragrafi (10), (Gaz. Zyrtare
e RMV nr. 32/20,111/23 dhe 171/24) dhe &shté sjellé
Vértetimi si n€ diapozitiv.

UDHEZIM PER MJETE JURIDIKE:

Kundér kétij Veértetimi kérkuesi mundet té para-
shtroj ankesé né afat prej 15 ditésh nga dita e pra-
nimit t€ kétij Vértetimi deri te ministri i cili udhéheq
me organin e administrates shtetérore competent pér
kryerjen e punéve né sferén e rregulimitté hapésirés.

B.1.I'panoHavamuux
u.d.Kryetari 1 Komunés
Valbon Limani
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